
Kulturní komise  
 Rady Jihočeského kraje 

        Vyřizuje: Ing. Jindřiška Frídová, tel.386 720 885, e-mail.: fridova@kraj-jihocesky.cz 
              

 

              Strakonice, dne 3. 5. 2023 

 

 

Zápis č. 22 

z jednání Kulturní komise Rady Jihočeského kraje, které se konalo  

3. května 2023 od 10:00 hodin v Muzeu středního Pootaví Strakonice 

(Zámek 1, 386 01 Strakonice) 

 

 

 

Přítomni: Ing. Štěpán Pavlík, MgA. Zuzana Benešová, Bc. Daniel Turek, Ing. Jaromír Talíř, Ing. Petr 

Holický, Bc. Josef Vochoska, Ing. Arch. Veronika Kovářová, Jan Michl; 

 

Omluveni: Ing. Lenka Horejsková, Bc. Ladislava Krejčová, Ing. Barbora Šiftová; 

 

Přizváni: PhDr. Ivana Říhová (ředitelka muzea), Mgr. František Chrastina (OKPP); 

           

Návrh programu: 

 

1. Koncepce rozvoje Muzea středního Pootaví Strakonice, příspěvková organizace Jihočeského 

kraje 

2. Různé 

 

Pan předseda přivítal všechny přítomné členy. Přítomno 8 členů Kulturní komise Rady Jihočeského 

kraje (KK).  Komise je usnášeníschopná.  

 

Podklady pro jednání členové KK elektronicky obdrželi. S návrhem programu všichni přítomní členové 

KK souhlasili.  

 

K bodu 1 programu jednání 

Koncepce rozvoje Muzea středního Pootaví Strakonice, příspěvková organizace Jihočeského 

kraje    

 

Pan předseda uvedl bod č. 1 a předal slovo panu Chrastinovi. Pan Chrastina představil činnost 

organizace a informoval o dokončené celkové rekonstrukci hradu. Dále členům komise sdělil potřebu 

podání další žádosti do programu IROP a to na cestu k mlýnu Hoslovice.  

 

Na to navázala paní ředitelka muzea PhDr. Ivana Říhová, která představila nové muzeum a ukázala 

expozici řádu maltézských rytířů, za kterou byla organizace oceněna vyznamenáním - Řádem 

maltézských rytířů. Dále paní ředitelka informovala komisi o právě probíhající kontrole projektu IROP 

rekonstrukce hradu. Organizace plánuje podat novou žádost do programu IROP na „Stavební úpravy 

hradu Strakonice – věž Jelenka (strop, krov, střecha)“. Tímto projektem bude definitivně uzavřena 

rekonstrukce celého hradu včetně části získané od církve, tzn. části, na kterou se první program 

rekonstrukce nevztahoval. Předpokládaný termín vypsání výzvy byl leden 2023 s možností podání 

žádosti od června 2023. Výzva dosud ale vypsána nebyla. 

 

mailto:fridova@kraj-jihocesky.cz


 2 

Návštěvnost po novém otevření muzea od dubna do prosince roku 2022 činila 43 674 návštěvníků.  

 

Proběhlo hlasování o návrhu usnesení: 

 

Kulturní komise Rady Jihočeského kraje 

bere na vědomí 
Koncepci rozvoje Muzea středního Pootaví Strakonice, příspěvkové organizace Jihočeského kraje, 
 

Hlasování 8/0/0  

Usnesení přijato v navrhovaném znění  

 

Pan Chrastina navrhl panu předsedovi KK doplnil usnesení o bod Stav rozpracovanosti projektů 
„Stavební úpravy hradu Strakonice – věž Jelenka (strop, krov, střecha)“ viz výše a projektu v areálu 
historického mlýna Hoslovice „Hoslovice – cesta, parkoviště“. Jedná se o projekt, který umožní větší 
zpřístupnění celého areálu pro seniory a handicapované. Z důvodů nejasností ohledně výzvy IROP 
týkající se oprávněnosti strakonického muzea jakožto žadatele zvažuje muzeum ve spolupráci 
s Odborem kultury a památkové péče Jčk alternativu vlastních finančních prostředků. 
 

Proběhlo hlasování o návrhu usnesení: 

 

Kulturní komise Rady Jihočeského kraje 

bere na vědomí 
Stav rozpracovanosti projektů „Stavební úpravy hradu Strakonice – věž Jelenka (strop, krov, střecha)“ a 
projektu v areálu historického mlýna Hoslovice „Hoslovice – cesta, parkoviště“ a zároveň bere na 
vědomí alternativu vlastních finančních prostředků v případě nemožnosti čerpání IROP. 
 
Hlasování 8/0/0  

Usnesení přijato v navrhovaném znění  

 

 

Různé 

 

Slovo si vzala paní Ing. Arch. Kovářová a informovala o významné akci v městě Volyně a zároveň 
všechny pozvala dne 13. 5. 2023 do Volyně na Šperkařský workshop. 

 

 

 

Následovala návštěva muzea s právě probíhajícími výstavami. 

Jednání bylo ukončeno ve 13:00 hod. 

 

23. jednání kulturní komise se bude konat dne 7. června 2023 v Prácheňském muzeu v Písku.  

 

Zapsala: Ing. Jindřiška Frídová 

 

Ověřovatel: Ing. Štěpán Pavlík  


